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Powołaniem nowego przewodniczącego Zachodniopomorskiego Zespołu Parlamentarnego oraz jednomyślnym
przyjęciem stanowiska w sprawie budowy drogi S3 zakończyło się spotkanie, które odbyło się dzisiaj (poniedziałek
10 stycznia 2011 r.) w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.
 
- Dziękuję Państwu za przyjęcie zaproszenia i udział w dzisiejszym spotkaniu. Mam głęboką nadzieję, że będziemy w
przyszłości bez przeszkód współpracować – rozpoczął spotkanie marszałek Olgierd Geblewicz. - Samorządowcy często
potrzebują bezpośredniego kontaktu z parlamentarzystami, jest wiele spraw, które wymagają interwencji poselskiej.
 
Marszałek w krótkiej prezentacji omówił sprawy, które Zarząd Województwa obecnej kadencji uznaje za kluczowe. Skupił się na
stymulacji rozwoju gospodarczego regionu oraz kluczowych inwestycjach infrastrukturalnych, które – jak określił - uczynią nasz
region dostępnym, a co za tym idzie – atrakcyjnym.
                                                                                                                             
- Musimy odpowiedzieć sobie na pytanie, w jaki sposób uczelnie powinny reagować na wyzwania, przed którymi stoi
współczesny rynek pracy. Będziemy na pewno dyskutować ze światem naukowców o tym, jak ich pracę uczynić bardziej
efektywną i jakie warunki stworzyć, aby zatrzymać najzdolniejszych ludzi w regionie – mówił marszałek Olgierd Geblewicz. –
W dalszej perspektywie chcemy rozmawiać o kulturze, jako jednej z tych wyższych potrzeb, która czyni region atrakcyjnym dla
elit intelektualnych. Także służba zdrowia powinna być tematem kolejnych spotkań parlamentarzystów. Wprawdzie w tej sferze
już się dużo wydarzyło, w tej kadencji będziemy kończyć rozpoczęte inwestycje, w tym Centrum Opieki nad Kobietą i
Dzieckiem w Zdrojach. W połączeniu z dobrą kondycją finansową naszych szpitali można optymistycznie patrzeć w
przyszłość.
 
Marszałek mówił też o funduszach unijnych stanowiących jedno z głównych narzędzi, pozwalających na realizację
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najważniejszych dla województwa zadań. – Obecnie kontraktacja przewyższa 2/3 całego RPO Województwa
Zachodniopomorskiego. Przed nami dokończenie kontraktacji i rozliczenie beneficjentów, ale najważniejsze, to przygotowania
do nowej perspektywy finansowej – stwierdził Olgierd Geblewicz i zapowiedział, że właśnie prace nad bezproblemowym
wejściem w nowy okres programowania, a także lobbowanie na rzecz jak największej roli regionów w tym okresie będzie jednym
z tematów spotkania z europarlamentarzystami, które już jest planowane w najbliższym dogodnym dla uczestników terminie.
 
Marszałek zapewnił, że do priorytetów Zarządu Województwa należy wspieranie zachodniopomorskich przedsiębiorców. W
dotychczasowych naborach na dotacje dla przedsiębiorców rozdysponowano 374 mln zł, wielu beneficjentów znalazło się na
listach rezerwowych. - Uważamy za zasadne, aby przynajmniej część środków, które pozyskamy w ramach Krajowej Rezerwy
Wykonania, skierować do środowiska przedsiębiorców, ponieważ przyniesie to efekty w postaci dodatkowych miejsc pracy –
powiedział marszałek.
 
O priorytetach infrastruktury drogowej mówił wicemarszałek Wojciech Drożdż, odpowiedzialny w Zarządzie Województwa m.in.
za infrastrukturę i transport. Wymienił tu budowę drogi S3  - inwestycji będącej kręgosłupem Korytarza Środkoweuropejskiego
CETC o fundamentalnym znaczeniu tak dla rozwoju naszego regionu, jak i całej Polski Zachodniej. Mówił też o Zachodnim
Obejściu Miasta Szczecina oraz drodze S6 i S11 łączącej Kołobrzeg ze Śląskiem, na której w czasie wakacji tworzą się
potężne korki. Wspomniał o liniach kolejowych, które wymagają najpilniejszej interwencji, a także o potrzebie pogłębienia toru
wodnego Szczecin – Świnoujście. - To zadanie nieuniknione, które powinno być zrealizowane z pieniędzy centralnych. Bez tej
inwestycji Szczecin nie będzie w stanie konkurować z portami niemieckimi, bo żaden większy statek nie będzie mógł do
naszego portu wpłynąć – alarmował Wojciech Drożdż. 
 
- Zespół powinien spotykać się regularnie, przynajmniej raz w miesiącu lub częściej, jeśli zajdzie taka pilna potrzeba –
powiedział poseł Stanisław Gawłowski, szef Zachodniopomorskiej Platformy Obywatelskiej. Parlamentarzyści zgodzili się co
do konieczności cyklicznych spotkań i jednogłośnie wybrali posła Arkadiusza Litwińskiego (PO), aby pełnił rolę koordynatora
zespołu. Zastępować go będzie poseł Stanisław Wziątek z SLD, zaś PiS wskaże zastępcę ze swoich szeregów w czasie
najbliższego posiedzenia zespołu.

- Otwiera się nowy, dobry czas współpracy z parlamentarzystami. Udało się nam dzisiaj określić najważniejsze problemy, z
którymi musimy wspólnie się zmierzyć – przede wszystkim musimy się zająć sprawami dotyczącym infrastruktury. Pragnę
podziękować panu marszałkowi za dzisiejsze zaproszenie i organizację spotkania samorządowców i parlamentarzystów Ziemi
Zachodniopomorskiej - powiedział poseł Arkadiusz Litwiński, a Stanisław Wziątek dodał: - Istotą naszego spotkania jest
działanie na rzecz dobra regionu. Musimy skupić się na najważniejszych kwestiach i ustalić, jak je rozwiązać we współpracy z
wszystkim posłami. Dzisiejsze deklaracje przedstawicieli wszystkich ugrupowań dobrze rokują na następne spotkania.
 
Marszałek Olgierd Geblewicz zadeklarował wsparcie logistyczne dla zespołu: zabezpieczenie miejsca, wysyłanie zaproszeń i
uzgadnianie stanowisk.
 
W czasie dzisiejszego spotkania parlamentarzyści podpisali wspólne stanowisko w sprawie planów zaniechania niektórych
inwestycji drogowych, które zostanie przesłane na ręce premiera Donalda Tuska.
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Załączniki

https://www.archiwum-
wzp.pl/sites/default/files/files/13530/81630400_1412982626_Stanowisko_Parlamentarzystw_Ziemi_Zachodniopomorskiej.pdf
Stanowisko Parlamentarzystów Ziemi Zachodniopomorskiej w sprawie planów zaniechania inwestycji drogowych na Pomorzu
Zachodnim.
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